
PR arei TURA 

PEDRA 
BRANCA 
o 	STP à C, 2 O 2 ) 2 1 2 02 4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Secretaria de Saúde de Pedra Branca, no uso de sdas atribuições legais e, considerando haver o 
Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS FORNECIMENTO  DE TESTES LABORATORIAIS COM 
CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO, PARA ATENDER IAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente process administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04612023-PE, para que produza seus efeito leais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presene processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 
em favor das seguintes licitante: 
VENCEDORES: 
01- LABINBRAZ COMERCIAL LTDA 
CNPJ N° 73.008.68210001-52 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

HEMOGRAMA COMPLETO 

CONJUNTO REAGENTES 

1 (DILUENTE, DETERGENTE, 

HEMOLISANTE E CONTROLES) - 
WIENER TESTE 33.000 R$ 3,60 R$ 	118.800,00 

(TESTE) 

TOTAL DO LOTE 1 R$ 118.800,00 

02-2S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ N° 37.269.68010001-53 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADI QUANT 
VALOR 

R$ 

VALOR TOTAL

UNITÁRIO R$ 

REAGENTE ADA REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO, TIPO CONJUNTO 

COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA 

ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 400 R$ 	4,97 R$ 	1.988,00 

2 

REAGENTE ALBUMINA-REAGENTE PARA 

DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 

CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, 

PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.(TESTE) 

VIDA TESTE 14000 R$ 	2,50 R$ 	35.000,00 

REAGENTE ALT-GPT -REAGENTE PARA 

DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO 

COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA 

ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 24000 R$ 	3,00 R$ 	72.000,00 

REAGENTE AMILASE-REAGENTE PARA 

DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 

CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, 

PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 14000 R$ 	4,02 R$ 	56.280,00 

5 

REAGENTE AST-GOT-REAGENTE PARA 

DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO 

COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA 

VIDA TESTE 24000 R$ 	3,00 R$ 	72.000,00 

Prefeitura Municipal de Pedra Bra(lca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrõnico: www4edrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PE EEYUEA DE 

PEDRA 
BRANCA 

2O 21 /Ç.24 

CIPAL0 

o 

Páginas . 

ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) -- 	Y -- 

6 

REAGENTE BILIRRUBINA DIRETA - REAGENTE 
PARA DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA 

AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES 

QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 14000 R$ 	3,00 R$ 	42.000,00 

7 

REAGENTE BILIRRUBINA TOTAL- REAGENTE 

PARA DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA 
AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES 

QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 14000 R$ 	3,00 R$ 	42.000,00 

8 

REAGENTE CKMB - REAGENTE CKMB - 
REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 

CONJUNTO 

COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA 

ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 8000 R$ 	5,00 R$ 	40.000,00 

REAGENTE CKNAC - REAGENTE PARA 
DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, 

PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.(TESTE) 

VIDA TESTE 8000 R$ 	5,00 R$ 	40.000,00 

10 

REAGENTE COLESTEROL HDL - REAGENTE PARA 
DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 
TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA 
AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES 

QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 24000 R$ 	3,86 R$ 	92.640,00 

11 

REAGENTE COLESTEROL TOTAL - REAGENTE 
PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 
TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA 

AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES 

QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 24000 R$ 	3,50 R$ 	84.000,00 

12 

REAGENTE CREATININA - REAGENTE PARA 
DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 

CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, 
PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.(TESTE) 

VIDA TESTE 30000 R$ 	3,50 R$ 105.000,00 

13 

REAGENTE CÁLCIO ARSENAZO - REAGENTE 
PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 

CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, 

PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.(TESTE) 

VIDA TESTE 5000 R$ 	3,00 R$ 	15.000,00 

14 

REAGENTE FERRO SÉRICO - REAGENTE PARA 

DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 

CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, 
PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 7000 R$ 	3,00 R$ 	21.000,00 

15 

REAGENTE FOSFATASE ALCALINA - REAGENTE 
PARA DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA 
AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES 

QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 7000 R$ 	3,65 R$ 	25.550,00 

16 

REAGENTE GAMA GT - REAGENTE PARA 

DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO 
COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA 

ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 16000 R$ 	4,00 R$ 	64.000,00 

17 

REAGENTE GLICOSE - REAGENTE PARA 
DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, 
PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.(TESTE) 

VIDA TESTE 27000 R$ 	3,00 R$ 	81.000,00 

18 

REAGENTE LIPASE - REAGENTE PARA 

DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO 
COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA 
ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 14000 R$ 	5,20 R$ 	72.800,00 

19 
REAGENTE MAGNÉSIO - REAGENTE PARA 

DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 
VIDA TESTE 3000 R$ 	2,50 R$ 	7.500,00 

~s Prefeitura Municipal de Pedra Brar ca 
CNPJ n. 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www$edrabranca.ce.gov.br 

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branc-CE, CEP 63.630-000 



- 
PREFEITURA DE 

 

G%P4L 

t Paginas 
'? 

•\, C.P.L/ 40J 

 PEDRA 
BRANCA 

    

CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, 

PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.(TESTE) 

20 

REAGENTE PROTEÍNAS TOTAIS - REAGENTE 

PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 
CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, 
PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.(TESTE) 

VIDA TESTE 2000 R$ 	2,50 R$ 	5.000,00 

21 

REAGENTE TRIGLICÉRIDEOS - REAGENTE PARA 
DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 

CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, 
PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.(TESTE) 

VIDA TESTE 24000 R$ 	3,51 R$ 	84.240,00 

22 

REAGENTE UREIA - REAGENTE PARA 

DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO 

COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA 

ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA TESTE 30000 R$ 	3,50 R$ 	105.000,00 

23 

REAGENTE ÁCIDO ÚRICO - REAGENTE PARA 

DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO 

COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA 

ANÁLISES QUANTITATIVAS. (TESTE) 

VIDA 

- 

TESTE 12000 R$ 	3,00 R$ 	36.000,00 

TOTAL LOTE 2 R$ 1.199.998,00  

. 
WW  

. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT 
VALOR 

R$ 

VALOR TOTAL

UNITÁRIO R$ 

1 

TAP - TEMPO DE PROTROMBINA ATIVADA 
(EXAME QUE AVALIA A COAGULAÇÃO 
SANGUÍNEA)-Exame que avalia a coagulação 
sanguínea. 

CLOT TESTE 1600 R$ 	118,67 R$ 	189.872,00 

2 
UPA - TEMPO DE TROMBOPLASTINA ATIVADA 

CLOT UNIDAD 1600 R$ 	118,83 R$ 	190.128,00 

TOTAL LOTE 3 	 R$ 380.000,00 

01 -. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDAD1 QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL 

R$ 

1 

KIT COM 800 TESTES - DOSAGENS DE 

ELETRÓLITOS - CONTENDO PACOTE DE FLUÍDOS 

KDV (SEM CHIP), SOLUÇÃO CONDICIONADORA, 
SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE, CONTROLE 
MULTI PARÂMETROS 10 ampolas, solução 

eletrolítica, solução de referência, conjunto 
mola de agulha, bomba peristáltica e kit 

mangueira. 

KDV TESTE 12 R$ 	805,83 R$ 	9.669,96 

TOTAL LOTE 4 R$ 9.669,96 

VALOR TOTAL R$ 1.589.667,96 

TOTAL GLOBAL 	 11$1.708.467,96 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 
Pedra Branca/CE, 23 de outubro de 2023. 

KELLY APARECIDA BEZERRA CQSTA 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

Prefeitura Municipal de Pedra Braca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www$drabranca.ce.gov.br 

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Bran4a-CE, CEP 63.630-000 


